 1
COMMISSION D’EVALUATION DES PRODUITS ET PRESTATIONS
AVIS DE LA COMMISSION
02 décembre 2008
Modifiant l’avis du 13 mai 2008
CONCLUSIONS
Nom :
CYPHER SELECT PLUS,  endoprothèse coronaire (stent) enrobée de

dilatée.
La Commission rappelle qu’elle a mandaté un groupe de travail chargé de
réévaluer l’ensemble de la gamme des stents actifs dans le cadre d’une auto-
saisine.
Population cible : Entre 74 500 et 77 500 patients par an.
 3
ARGUMENTAIRE
Nature de la demande
Demande de modifications des conditions d’inscription sur la liste des produits et prestations
mentionnés à l’article L 165-1 du code de la Sécurité Sociale.
� Modèles et références
Le stent CYPHER SELECT PLUS existe en plusieurs tailles et diamètres avec autant de références
détaillées dans le tableau :
  Longueur
 8 mm 13 mm 18 mm 23 mm 28 mm 33 mm
2,25 mm CRB08225 CRB13225 CRB18225 CRB23225 CRB28225 CRB33225
2,50 mm CRB08250 CRB13250 CRB18250 CRB23250 CRB28250 CRB33250
2,75 mm CRB08275 CRB13275 CRB18275 CRB23275 CRB28275 CRB33275
3,00 mm CRB08300 CRB13300 CRB18300 CRB23300 CRB28300 CRB33300
D
ia
m
èt
re
3,50 mm CRB08350 CRB13350 CRB18350 CRB23350 CRB28350 CRB33350
� Conditionnement unitaire et stérile
Le stent est pré-monté sur le ballonnet d'un cathéter d'insertion qui sert à sa mise en place. Ce
système est emballé dans un étui stérile.
� Applications